

PRESSEMITTEILUNG

Magdeburg | Halle (Saale), 19. Februar 2025

Start beginnt Ausbildungsoffensive

Start Mitteldeutschland startet eine Ausbildungsoffensive: Bis 2027 sollen 100 junge Leute eine Ausbildung als zukünftige Lokführer:innen und Fahrgastbetreuer:innen auf den dieselbetriebenen Regionalverkehrsstrecken in Sachsen-Anhalt beginnen. Auf der Jobmesse "Chance" am Wochenende in Halle ist die Tochter der DB Regio AG als zukunftsorientierter Arbeitgeber dabei.

Ende vorigen Jahres hat **start** die 16 dieselbetriebenen Bahnlinien in Sachsen-Anhalt und angrenzenden Regionen übernommen. Jetzt beginnt die innovative Bahntochter die Ausbildung von Nachwuchstalenten. Ab 1. September sollen jeweils 17 junge Leute ihre dreijährige Ausbildung als künftige Lokführer:innen und Fahrgastbetreuer:innen beginnen. Die ersten Verträge werden derzeit unterschrieben. Außerdem ist Start Mitteldeutschland am kommenden Wochenende mit Fachleuten auf der Bildungs- und Jobmesse "Chance" in Halle vertreten – zu finden am Stand D6 in Halle 1. Die Messe ist geöffnet am Freitag, dem 21. Februar 2025, von 9 bis 16 Uhr und Samstag, dem 22. Februar 2025, von 10 bis 17 Uhr.

Auch in den beiden kommenden Jahren sollen jeweils 17 weitere Ausbildungsplätze für Kaufleute für Verkehrsservice sowie für Eisenbahner:innen im Betriebsdienst vergeben werden. Voraussetzungen sind lediglich ein Schulabschluss, ein Mindestalter von 17 Jahren bei Lokführer:innen und die Bereitschaft, am Wochenende zu arbeiten. "Wir sind ein junges Unternehmen, das die Sicherheit der Deutschen Bahn mit einer modernen Arbeitsweise und Kommunikation verbindet", betont Markus Hoffmann, Standortleiter von Start Mitteldeutschland. "Wir freuen uns bereits auf den Beginn der Ausbildungen."

Insgesamt werden bei **start** bis 2027 rund 100 Ausbildungsplätze geschaffen. Ausbildungsort ist Halle, Einsatzorte sind an vielen Bahnhöfen im start-Dieselnetz möglich. Gezahlt wird eine tarifliche Ausbildungsvergütung. Schon im ersten Lehrjahr sind dies knapp 1.248 Euro, im dritten Lehrjahr dann 1.388 Euro. Darüber hinaus gibt es Weihnachtsgeld, eine betriebliche Altersvorsorge, Rabatte und einige weitere Benefits. "Unser Markt ist ein Markt der Zukunft", sagt Markus Hoffmann. "Wir bieten jungen Leuten einen abwechslungsreichen, sicheren Ausbildungsplatz und beste berufliche Aussichten."

Bewerbungen unter: https://jobs.startgmbh.com/de



Über Start Mitteldeutschland

Die Start Mitteldeutschland GmbH (kurz: start) betreibt seit Dezember 2024 die dieselbetriebenen Regionalverkehrsstrecken in Sachsen-Anhalt und angrenzenden Regionen. Die 16 Bahnlinien decken weite Teilen Sachsen-Anhalts ab und reichen bis Wolfsburg und Goslar in Niedersachsen sowie Erfurt in Thüringen. Auch der Harz-Berlin-Express (HBX) gehört zum 980 Kilometer langen Dieselnetz. Für den Betrieb stehen 54 LiNT-Dieseltriebwagen von Alstom zur Verfügung. Start Mitteldeutschland ist mit rund 500 Beschäftigten eine hundertprozentige Tochter der DB Regio AG. Das Unternehmen mit Standortleiter Markus Hoffmann legt großen Wert auf einen zuverlässigen Rundum-Service für die Aufgabenträger NASA GmbH, Regionalverband Großraum Braunschweig und das Thüringer Landesamt für Bau und Verkehr.

Über die Regionalverkehre Start Deutschland GmbH

Das Beste aus zwei Welten: Die Regionalverkehre Start Deutschland GmbH (kurz: start) wurde 2016 als hundertprozentige Tochter der DB Regio AG gegründet und hat ihren Hauptsitz in Frankfurt am Main. In Start-up-Atmosphäre entwickelt das Expert:innen-Team für die gesamte Wertschöpfungskette im Schienenpersonennahverkehr (SPNV) innovative Lösungsansätze für Aufgabenträger. Das Ziel: gemeinsam mit Ressourcen der Muttergesellschaft Verkehre im SPNV erfolgreich gewinnen und für die Kund:innen optimal betreiben. Dabei setzt start auf regionale, individuell auf den jeweiligen Verkehrsvertrag abgestimmte Geschäftsmodelle und flexible Konzepte für den SPNV der Zukunft.)

Diese Presseinformation samt Bildmaterial finden Sie online unter: www.start-md.de/presse

Pressekontakt

Joëlle Bartels | Dima Koch
Regionalverkehre Start Deutschland GmbH
Start Mitteldeutschland
Augustastraße 1
06108 Halle (Saale)
E-Mail: presse.smd@start-md.de

https://www.start-md.de/presse